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 »ســاعت 5و 30دقیقه صبح زلزله‌ای با قدرت 
6/5ریشتر در سمت شــرق گسل شمال تهران 
رخ می‌دهد. خسارت‌های زلزله آنقدر زیاد است 
که امکان امداد و انتقال مجروحان از معابر درون 
شهر مختل می‌شــود. اکنون باید از بالگرد‌ها و 
هواپیما‌هــا برای امدادرســانی کمک گرفت.« 
این سناریوی حادثه‌ای احتمالی است که صبح 
روز یکشنبه برای تمرین مشترک امداد هوایی 
پایتخت طراحی و اجرا شد. صبح دیروز، مراحل 
اجرایی تمرین از پایــگاه هوایی قدر در نزدیکی 
فرودگاه مهر‌آباد شروع شد. در این بخش انتقال 
آمبولانــس و خودرو‌های امدادی با اســتفاده 
از هواپیما‌های ایلوشــن 76و انتقال نیرو‌های 
متخصص امداد با استفاده از هواپیمای آنتونوف 
74اجرا شــد. همچنین بالگرد‌های ام‌آی 17به 

جابه‌جایی بار‌های سنگین پرداختند. شهردار 
تهران و دیگر مسئولان حاضر در تمرین پس از 
آن به سایت پرواز در شرق دریاچه چیتگر رفتند 
و شاهد برداشت آب از دریاچه و انتقال آن برای 
خاموش ‌کردن آتش، با استفاده از بالگرد بودند. 
بخش دیگری از تمرین این روز نیز در بوستان 
ولایت به اجرا در آمد. شهردار تهران در حاشیه 
این تمرین گفت: موضوع بلایای طبیعی و ایجاد 
آمادگی برای مواجهه درســت با آن از مواردی 
اســت که به هیچ وجه نباید مــورد غفلت قرار 
بگیرد؛ امروز با عنایت به اینکه اطراف تهران سه 
گسل فعال مشا، شمال‌غرب و شهرری را داریم، 
تمرین مشــترکی را با این فرض که یک زلزله 
6.5 ریشــتری در تهران رخ داده ترتیب دادیم 
و با توجه به بسته شــدن راه‌ها تلاش شد که از 
طریق بالگرد و امداد هوایی این تمرین مشترک 

انجام شود.
علیرضا زاکانی افزود: با توجه به این مسئله، کلیه 
ظرفیت ها از جمله قرارگاه ثارالله و مجموعه های 

پشــتیبانی کننده و هدایتگر این صحنه مانند 
هلال احمر و.‌..‌ را در این تمرین مشترک داشتیم.  
امیدواریم بتوانیم با این تمرین های مشــترک 

آمادگی لازم را در مواقع بحران داشته باشیم.

مشارکت و هم‌‌افزایی
 سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران هم در حاشــیه برگزاری این تمرین 
گفت:  با مشارکت دســتگاه‌های مختلف  شاهد 
هم‌افزایی مناسب بین دستگاه‌های مختلف در 
این تمرین بودیم و چند تن از مدیران حوزه‌های 
مختلف نیز بازدیــدی از ظرفیت‌های مختلف 
پروازی شهر تهران در بوستان ولایت، قلعه مرغی 
و دوشان تپه به عمل خواهند آورد. علی نصیری 
ادامه داد: با توجه به اینکه ســطح حادثه در این 
سناریو سطح ملی تشــخیص داده شد، تمرین 
با کمک 5سایت پروازی، ۱۰ فروند بالگرد و بال 
ثابت انجام شد و چند مرحله کلی داشت.  یحیی 
صالح‌طبری رئیس مرکز اورژانس تهران نیز در 

حاشیه این تمرین با اشاره به همکاری شهرداری 
و اورژانس برای گســترش پایگاه‌های اورژانس 
در پایتخت گفت: نــاوگان اورژانس تا حدودی 
فرسوده اســت، اما در بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی 
شــده که آمبولانس‌های جدیدی وارد ناوگان 
کشور شــود. همچنین  قرار است زمین‌هایی از 
سوی شــهرداری در مناطقی که نیاز داریم در 
اختیار ما قرار بگیرد تا اورژانــس بتواند با تمام 
توان در خدمت مردم تهران باشد. رئیس مرکز 
اورژانس تهران در پاســخ به ســؤال همشهری 
درباره نقش مهم مردم در بحران‌ها خاطرنشان 
کرد: باید کاری کنیم که هر خانه‌ای در تهران در 
مواقع بحران یک همیار اورژانس داشته باشد و هر 
فرد بتواند اقدامات اولیه هنگام مواجهه با بیمار 
را انجام دهد. رئیس مرکز کنترل و پشتیبانی و 
اطفا‌ی حریق وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو‌های 
مسلح نیز در حاشیه این تمرین گفت: رزمایش 
مشترک با قرارگاه ثار‌الله و اورژانس و آتش‌نشانی، 
سازمان هواپیمایی کشوری و همینطور سازمان 
مدیریــت بحران شــهر تهران بــه متولی‌گری 
شهرداری تهران برگزار شده است. محمدمهدی 
نوری در پاسخ به ســؤال همشهری درباره توان 
انجام عملیات درصــورت وقوع حادثه احتمالی 
گفت: با هماهنگی‌ها و ارتباطاتی که اکنون ایجاد 
شده است، نفرات به سرعت در جایگاه خود قرار 

می‌گیرند و امکان امدادرسانی فراهم است. 

تمرین روی هوا برای زمین‌لرزه
تمرین مشترک امداد هوایی کلانشهر تهران با سناریوی بحران زلزله برگزار شد

اعضای شورای شهر تهران خواستار پیگیری نظافت شهری و 
اجرای بهتر طرح استقبال از بهار شدند

نظافت پایتخت زیر ذره‌بین شورا

 طرح استقبال از بهار از اواسط 

گزارش 2
اسفندماه شروع شده است و با 
توجه به اینکه فقط 7روز به آغاز 
ســال نو باقی‌مانده اقدامات انجام شده در این 
طرح ملموس نبوده و شــهروندان همچنان از 
نظافت شهری گلایه دارند. موضوعی که دیروز 
حبیب کاشانی هم در صحن شورا به آن اشاره 
کرد و گفت کــه در روزهای پایانی ســال باید 
پیمانکاران در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در بخش 
خدمات شهری همکاری کرده و به استقبال بهار 
برونــد. او تأکید کــرد: »ســال‌های قبل روی 
خودروهای حمل زباله و ماشین‌های رفت‌وروب 
بنری با طرحی از گل‌های بهاری و عبارت طرح 
استقبال از بهار نصب می‌کردند. حرکت همین 
خودروها در محلات حس نزدیک شدن به سال 
جدید را القــا می‌کــرد اما امســال برخلاف 
تلاش‌هایی که قطعاً در این حوزه انجام می‌شود، 
غفلت از چنین ایده‌های خلاقانه و ساده‌ای، سبب 
گلایه‌مندی شــهروندان شده اســت و مردم 
اقدامــات طــرح اســتقبال از بهــار را لمس 
نمی‌کننــد.« در ادامه مهــدی اقراریان هم به 
نامطلوب بودن نظافت شهری واکنش نشان داد 
و گفت: »حدود 6ماه از آغاز دوره مدیریت جدید 
شهری می‌گذرد اما وضعیت نظافت شهری هنوز 
به نقطه مطلوب نرسیده است.« او با بیان اینکه 
نظافت شهری و جمع‌آوری زباله‌ها وظیفه ذاتی 
شهرداری است، تأکید کرد: »وقتی ما نتوانیم 
ابتدایی‌ترین وظایف را انجام دهیم قطعاً مردم به 
ما اعتماد نخواهند کرد. گزارش‌هایی که از سوی 
معاونت خدمات شهری ارائه و توضیحاتی که در 
مورد عدم‌موفقیــت در نظافت شــهری داده 
می‌شود، قابل‌قبول نیست. چرا که متناسب با 
عوارض باید به شهروندان خدمات ارائه دهیم.« 

به گزارش همشــهری، بررســی نامه اعتراض 
هیأت تطبیــق فرمانداری بــه مصوبه بودجه 
1401شهرداری تهران، سازمان‌ها و شرکت‌های 
تابعه، نخستین دستور جلســه روز گذشته بود 
که محمد آخوندی در جریان بررســی این نامه 
گزارشی ارائه داد و گفت: »با تلاش‌های انجام‌شده 

در هیأت تطبیق مشــکل خاصی وجود ندارد 
و فرمانداری در 4بند خواســتار تغییرات جزئی 
مانند نوشتن کلمات تهیه، تأیید و ناظر شده که 
موارد ذکر شــده را می‌پذیریم.« اختصاص نیم 
درصد از درآمدها به کتابخانه‌ها هم مورد توجه 
هیأت تطبیق بوده که رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه با اشاره به آن گفت: »در تهران 31کتابخانه 
وجــود دارد درحالی‌که حــدود 300کتابخانه 
زیرمجموعه شهرداری تهران است و در بودجه 
1401برای کتابخانه‌ها حدود 6میلیارد تومان 
بودجه پیش‌بینی شده است؛ بنابراین هزینه‌های 
این بخش رعایت شــده و فرمانــداری هم این 
اســتدلال را قبول دارد.« پس از اتمام گزارش، 
برخی اعضا سؤالات و نظراتی داشتند که مطرح 
کردند و در پایان هم با موارد مطرح شده توسط 

هیأت تطبیق فرمانداری موافقت شد.

 نظارت شــهردار بر مرکز پژوهش‌ها و امور 
ایثارگران

بررسی لایحه اصلاح ساختار معاونت برنامه‌ریزی، 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری 
تهران دســتور جلســه دیگری بود که گزارش 
مشترک کمیسیون‌های برنامه‌وبودجه و نظارت و 
حقوقی توسط محمد آخوندی ارائه شد و او گفت: 
»براساس این لایحه شــهردار تهران خواستار 
تفکیک امور ایثارگران و رفــاه و ایجاد اداره کل 
امور ایثارگران و اداره کل رفاه، تعاون و خدمات 
اجتماعی است. همچنین پیشنهاد شده تا مرکز 
مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران، اداره کل امور 
بانوان و سازمان فاوا زیرنظر شهردار تهران قرار 
گیرند. همچنین در راســتای هوشمند‌سازی‌ و 
حمایت از فناوری‌های نوین و کســب‌وکارهای 
نوپا خواستار تأسیس سازمان فناوری‌های نوین 
و نوآوری شهری شده اســت.« در پایان اعضا با 
الحاق مرکز پژوهش و اداره کل امور ایثارگران به 
زیرمجموعه شهرداري تهران موافقت کردند اما 
درخصوص تأسیس سازمان جدید فناوری‌های 
نوین، الحاق اداره کل بانوان به مجموعه شهرداري 

تهران تصمیمي گرفته نشد.

محمد سرابیگزارش
خبرنگار

تحلیل لایحه اصلاح ساختار
مهدی چمران، رئیس شورای شــهر تهران در پایان، لایحه اصلاح ساختار را اینگونه 

تحلیل کرد:
   اينكه همه ساختار شهرداری بخواهد زیرنظر شهردار باشد درست نیست و این تجربه 

غلط در کشور وجود دارد.
  ایجاد یک سازمان جدید برای ما گنگ و مبهم است و باید جزئیات آن به اطلاع شورا 

برسد.
  الحاق مرکز پژوهش‌ها و امور ایثارگران به مجموعه دفتر شهردار بلامانع است.
  الحاق اداره کل امور بانوان به مجموعه دفتر شهردار تهران هم بلامانع است.

مکث

سناریوی تمرین زلزله فرضی
زلزله‌ای به بزرگی 6/5در مقیاس ریشتر در ساعت 
05:30صبح در ابتدای شرقی گسل شمال تهران 
در عمق 10کیلومتری زمین به همراه 10پس‌لرزه 
طی 30دقیقه رخ می‌دهد کــه منجر به تخریب 
گسترده مناطق مختلف شــهر تهران می‌شود 
و آتش‌سوزی‌های وســیع، تخریب شریان‌های 
آبرسانی، توزیع برق، گازرسانی و تخریب منازل 
را با وســعت زیاد به‌دنبال دارد. خروجی سامانه 
تخمین خسارت سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران تعداد 162951نفر کشته، 
531841 نفر زخمــی و 1475999نفر بی‌خانمان 
را اعلام کرده است. گزارش سازمان‌های امدادی 
حاضر در سطح شهر، این تخمین را تأیید می‌کند. 
این کار امدادرسانی به مناطق داخلی شهر تهران 
را به‌علت انســداد معابر، ریزش پل‌ها، تخریب 
جاده‌های مواصلاتی از طریــق زمینی از داخل و 

خارج شهر با چالش اصلی روبه‌رو می‌کند.
ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران، از سازمان 
مدیریت بحران کشور استمداد می‌کند. به‌دنبال 
این درخواســت، امداد هوایــی جهت اقدامات 
گشت هوایی برای تخمین شرایط موجود، انتقال 
تجهیزات و امدادگران استان‌های پیشتاز و معین، 

تخلیه مصدومان و... فعال می‌شود.

فیلم گزارش را  
با اسكن اینك د 

ببینید. ردپای عدالت در بودجه 
مصوب1401 شهرداری‌ تهران

 موضوع عدالت به‌عنوان یکی از مفاهیــم پایه‌ای و بنیادین 
مورد تأکید در آموزه‌های دینی و ارزش‌های اسلامی و انسانی 
به‌شــمار می‌رود. از این رو، مجموعه شــهرداری و شورای 
شــهر بر توجه به این بخش اهتمام ویژه‌ای ورزیده اســت. 
عدالت اجتماعی در راهبردها و سیاســت‌های کلان برنامه 
شهرداری تهران به‌عنوان یکی از محورهای اصلی دوره جدید 
مدیریت‌شهری در کلانشــهر تهران و از پیش‌نیازهای اصلی 
برای تحقق آرمان »تهران؛ کلانشــهر الگوی جهان اسلام« 
مورد توجه قرار گرفته اســت. نکته حائــز اهمیت در بحث 
عدالت، وجود مابه‌ازای بودجــه‌ای و ردپای عدالت در بودجه 
مصوب1401 است؛ به‌نحوی که شهروندان به‌عنوان صاحبان 
اصلی شهر، سیاســت‌های عدالت‌محورانه را در عمل و اجرا 
به‌صورت ملموس درک کنند. براین اساس، بودجه1401 با 
رویکرد توزیع منابع به‌صورت عادلانه و براساس بازدیدهای 
میدانی ازجمله دستاوردهای حاصل از »پویش قرار خدمت« 
)بازدید میدانی شــهردار تهران و معاونین ایشان از مناطق و 
محلات و دیدار بی‌واســطه با مردم( و »طرح رصد« )بازدید 
میدانی اعضای محترم شــورای شــهر تهــران از مناطق( 
تهیه و تنظیم شده اســت. در یک طبقه‌بندی، رویکردهای 
عدالت‌محوری در تدوین بودجه مصوب سال1401 در چند 

بخش قابل ردیابی است.
در بخش افزایش اعتبارات تملک دارایی‌های مستمر مناطق 
کم‌برخوردار به نســبت مناطق برخــوردار، توزیع عادلانه 
اعتبارات مذکور با تکیه بر شاخص‌های مؤثر در تعیین سهم 
اعتباری مناطق مدنظر قرار گرفته است؛ به‌طوری‌ که درصد 
رشد مجموع اعتبارات تملک دارایی‌ سرمایه‌ای مستمر مناطق 
کم‌‌برخوردار در بودجه مصوب1401 نسبت به سال1400، 
حدود 10درصد از میانگین رشد اعتبار مناطق برخوردار شهر 

تهران بیشتر است.
از سوی دیگر، فراهم‌کردن امکان دسترسی برابر شهروندان به 
زیرساخت‌های شهری یکی از ابعاد برجسته عدالت اجتماعی 
محسوب می‌شــود که در قالب اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای غیرمستمر تجلی پیدا می‌کند. براین اساس، رشد 
مجموع اعتبارات تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای غیرمستمر 
مناطق کم‌برخوردار در بودجه مصوب1401 در مقایســه با 
سال1400 به‌طور میانگین معادل 761درصد افزایش یافته 
است. البته این میزان نسبت به درصد رشد مجموع اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای غیرمستمر مناطق برخوردار )با 

میانگین رشد 327درصدی( افزایش دارد.
همچنین به‌منظور فراهم‌کردن امکان دسترسی برابر و عادلانه 
شــهروندان به زیرساخت‌های شــهری، علاوه بر پیش‌بینی 
اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای غیرمستمر با رویکرد 
عدالت‌محــوری در مناطــق 22گانه، برخــی از پروژه‌های 
تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای غیرمستمر مندرج در بودجه 
معاونت‌هــای تخصصی شــهرداری‌تهران نیــز در مناطق 

کم‌‌برخوردار اجرا می‌شوند.
از دیگر رویکردهای عدالت‌محوری می‌توان به تعریف و توزیع 
اعتبارات پروژه‌های توسعه محله‌ای با رویکرد توجه به محلات 
کم‌برخوردار شهر تهران اشاره کرد؛ طوری که در این بخش 
مجموع اعتبارات پیش‌بینی‌شــده در بودجه مصوب1401 
شــهرداری‌ تهران برای اجرای پروژه‌های توسعه محله‌ای و 
توجه به مطالبات شهروندان براســاس نتایج حاصل از »قرار 
خدمت« و »طرح رصد« برابر هزار و 905میلیارد تومان بوده 
که به نسبت سال1400 به‌طور میانگین به میزان 138درصد 
رشد داشته اســت. از مجموع اعتبارات یادشده مبلغ هزار و 
81میلیارد تومان برابر 57درصد در 10منطقه کم‌برخوردار 
توزیع شده و 12منطقه برخوردار نیز از این اعتبارات، 43درصد 

سهم دارند.
از آنجایی کــه مقابله با آســیب‌های اجتماعــی و ضرورت 
توانمندسازی در محلات در برنامه کلانشهرداری تهران لحاظ 
شده بود، در بودجه مصوب1401 نیز برنامه‌های ویژه‌ای برای 
توجه به اقشار آسیب‌پذیر همچون ساماندهی و توانمندسازی 
معتادان متجاهر، کــودکان کار، زنان سرپرســت خانواده و 
حمایت از زندانیان جرایم غیرعمد و اقشار آسیب‌دیده درنظر 
گرفته شــده اســت. بنابراین، اعتبارات مرتبط با حمایت از 
اقشار آسیب‌پذیر در بودجه مصوب1401 با افزایش میانگین 
79درصد نسبت به سال1400 بالغ بر 286میلیارد تومان در 

نظر گرفته شده است.
علاوه بر این، در بودجه1401 شهرداری‌تهران با هدف بسط 
و گسترش حمل‌ونقل عمومی )مصداق عینی عدالت‌‌محوری( 
و استفاده برابر شهروندان از زیرســاخت‌های آن، اعتبارات 
لازم پیش‌بینی شده است. مجموع اعتبارات مرتبط با بسط 
و گسترش حمل‌ونقل عمومی و کاهش آلایندگی‌های هوا و 
صدا در بودجه1401 شهرداری تهران 2هزار و 558میلیارد 
تومان بوده که نسبت به سال1400 به‌طورمیانگین 153درصد 

افزایش یافته است.
همچنین در زمینه حمایت‌های اجتماعی، رفاهی و معیشتی 
از معلولان و جانبازان معزز و افراد توان‌یاب، در بودجه1401 
شــهرداری‌ اعتباراتی پیش‌بینی شده اســت. به‌طوری‌که 
در بودجه1401 اعتبارات مرتبط بــا کمک‌های اجتماعی، 
رفاهی و معیشتی به اقشار کم‌توان جسمی‌-‌حرکتی و ذهنی، 
جانبازان معزز و افراد توان‌یاب در مجموع 452میلیارد تومان 
بوده که به‌طور میانگین 69درصد نسبت به سال1400 رشد 

داشته است.
از دیگر رویکردهای مهم و تحولی برای گسترش عدالت در شهر، 
تعریف فرصت‌های سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی 
و عمومی در مناطق جنوبی شــهر تهران است که در بودجه 
سال1401 شــهرداری تهران نیز درنظر گرفته شد. به‌طوری 
که از 145پروژه تعریف شده برای سرمایه‌گذاری و مشارکت، 
96پروژه در مناطق کم‌‌برخوردار شناسایی و معرفی شده است. 

از این میان، 47پروژه به مناطق 22گانه 
و مابقی به معاونت‌هــای تخصصی 
اختصــاص دارد. همچنین مجموع 
مبالغ پروژه‌های ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت مندرج در بودجه سال1401 

در محدوده جنوبی شهر تهران نیز 
بالغ بر 10هزار میلیارد تومان 

برآورد شده است.

در شهر

اختصاص بودجه به 
پروژه‌های خرد محلات

بر خود لازم می‌دانم تا درخصوص 2 مورد توضیحاتی 
دهم. مورد اول در راســتای فرمایشات مقام معظم 
رهبری است که در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان 
درباره اختصاص بودجه ۱۰میلیارد تومانی به جهاد 
تبیین فرمودنــد و ابراز نارضایتی کردنــد. ما هم در 
بودجه۱۴۰۱ شــهرداری تهــران 2 ردیف مصوب با 
همین رویکرد داریم که پیشنهاد می‌کنم تا این ردیف‌ها 
حذف و بودجه‌های پیش‌بینی‌شــده بــه پروژه‌های 
خرد محلات اختصاص داده شــود. نکته دوم اینکه  
شورای شهر تهران مصوبه‌ای دارد که براساس آن باید 

مزایده‌ها، مناقصه، سفرهای خارجی، فیش 
حقوقی و ... در شهرداری منتشر شود و 

بارها درباره  عدم‌به‌روزرسانی سامانه 
شــفافیت تذکر داده است، 

اما متأسفانه این کار انجام 
نشده است.

نگاه

امیر شهرابی؛ مدیرکل برنامه و بودجه شهردارییادداشت

ناصر امانی؛ عضو شورای شهر تهران

دستاوردهای قرارگاه آسیب‌های 
اجتماعی بررسی شد 

هفدهمین جلســه قرارگاه آســیب‌های اجتماعی شهر تهران 
روز گذشــته به ریاست شــهردار پایتخت و با حضور نمایندگان 
دستگاه‌های مســئول در حوزه آسیب‌های اجتماعی با محوریت 
جمع‌آوری معتادان متجاهر برگزار شد.  به‌گزارش همشهری، در 
ابتدای این جلسه آخرین وضعیت مصوبات شانزدهمین جلسه 
قرارگاه آسیب‌های اجتماعی شهر تهران ازجمله انتقال اتباع مرکز 
شهید زیادیان به مرکز عسگرآباد، اعلام ظرفیت‌های ایجادشده 
‌صدور مجوز جمع‌آوری مرکز منــع پذیرش، مکاتبه درخصوص 
افزایش ظرفیت و شیفت مراکز غربالگری و تهیه دستگاه اسکن 
عنبیه برای مراکز غربالگری مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت. از 
مصوبات هفدهمین جلسه قرارگاه آسیب‌های اجتماعی می‌توان به 
استقرار نیروی انسانی و مؤسسه بهره‌بردار در مرکز شفق، مکاتبه با 
فرمانداری درخصوص مسیرهایی که در منطقه۱۹ نیاز به روشنایی 
دارد، شروع پذیرش مرکز خاوران و خاورشهر و بهاران منطقه۱۵، 
پیگیری رفع مشکل ۳طبقه شــدن تخت‌های موجود در مراکز 
ماده۱۶ و مکاتبه شهردار تهران با وزیر بهداشت درخصوص صدور 

پروانه درمان مراکز خاوران و خاورشهر اشاره کرد. تی
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